АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.03.2018 года с. Ярково № 29-а

Об утверждении программы
мероприятий по повышению

безопасности дорожного движения
в Ярковском сельсовете Новосибирского района

Новосибирской области на 2018-2020 годы

В целях реализации государственной политики в области безопасности
дорожного движения, на основании Федерального закона «О безопасности
дорожного движения» № 196-ФЗ от 10.12.1995г., Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,
администрация Ярковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу мероприятий по повышению безопасности
дорожного движения на территории Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области на 2018 -2020 годы.

2. Отменить постановление администрации Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области от 04.02.2015 года №8
«Об утверждении программы мероприятий по повышению
безопасности дорожного движения в Ярковском сельсовете
Новосибирского района Новосибирской области».

3. Обнародовать путем размещения полного текста документа на
информационном стенде в здании администрации Ярковского
сельсовета сроком не менее чем на тридцать дней.

Г лава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

Козлова Н.Н.
2934-807

Утверждена:
постановлением администрации

Ярковского сельсовета
№29-а от 06.03.2018 года

Программа
мероприятий по повышению безопасности дорожного движения

в Ярковском сельсовете Новосибирского района на 2018-2020 годы

№
п/
п

М ер о п р и яти я Е д
н.

изм

2018
год

2019 2020 В сего
Т ы с.руб

И сп о л н и тел и П р и м еч а
ние

1. Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного
движения.
1.1 В целях

ф о р м и р о ван и я
общ ествен н о го
м н ен и я  и
п од д ерж ки
р еал и зац и и
м ер о п р и яти й  по
обесп ечен и ю
у сл о ви й
безо п асн о сти
д о р о ж н о го
д виж ения ,
еж еквар тал ьн о
р азм ещ ать  на
сайте
ад м и н и стр ац и и
Я р ко вско го
сельсовета
и н ф орм ац и ю  о
состоян и и
авар и й н о сти  и
воп р о сы  по
сущ ествую щ ей
програм м е.

+ + +

С п ец и али сты
ад м и н и стр ац и и

1.2 П р о п аган д а
воп росов
безо п асн о сти
д о р о ж н о го
д ви ж ен и я  с
и сп о л ьзо ван и ем
средств
н агл яд н о й
агитации:
разм ещ ен и е
п лакатов  и

0,5 0,5 0,5 1,5

С п ец и али сты
ад м и н и стр ац и и

пам яток.
1.3 Е ж еквар тал ьн о е

проведен и е
заседан и я
ко м и сси и  по
обесп ечен и ю
безо п асн о сти
д о р о ж н о го
д ви ж ен и я

П р ед сед ател ь
ко м и сси и

1.4 У части е  в
сем и нарах ,
п р о во ди м ы х
р ай о н о м  по
воп росу
о б есп ечен и я
безо п асн о сти
д о р о ж н о го
д ви ж ен и я  в
н аселён н ы х
пун ктах
м ун и ц и п ал ьн о го
образован ия.

+ + +

Глава,
сп ец и ал и сты

ад м и н и стр ац и и
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2. М
лик

ероприятия по улучшению дорожных условий на дорогах и в населённых пунктах района,
видация очагов аварийности.

2.1 Е ж его д н о е
о б след ован и е
у л и ч н о
д о р о ж н о й  сети.

С п ец и али ст
сельсовета ,

Ж К Х

2.2 П р о ек ты  на
р ем о н т
авто м о б и л ьн ы х
д о р о г
С. Ш и л о во
У л. С олнечная,
С. Н о во ш и л о во
П р и о зер н ая
Р яб и н о вая

км /
руб

1000,
0

1000,0

Г л ава

А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2.3 П р о ек ты  на
р ем о н т
авто м о б и л ьн ы х
дорог.
С. С ен чан ка
У л. Зелен ая
У л. С тр о и тел ей

км /
руб

300,0 300,0

Г л ава

А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2.4 С од ерж ан и е
авто м о б и л ьн ы х
дорог.

ты с

р у б

1488,00 1600,0 1600,0 4688,0
Г л ава

А д м и н и стр ац и
я Я р к о вск о го

сел ьсо вета

2.5 П лан о во -
п р еду п р ед и тел ь
ны й  р ем о н т

ты с 99,0 99,0 99,0 297,0
Г л ава

А д м и н и стр ац и

дорог. р у б я  Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2.6 Р азви ти е
м у н и ц и п ал ьн о й
сети  д о р о г  на
у сл о ви ях
со ф и н ан си р о ван
ия

ты с

р у б

Г л ава
А д м и н и стр ац и я

Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2.7 Щ еб ен о ч н о е
по кр ы ти е
внутрипоселковы х
д о р о г  с. Я р ко во
ул. П о левая

ул. Б ер его вая

Ты
с.

руб

1184,0
1578,1 1578,1

1184,0

Г л ава
А д м и н и стр ац и я

Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2.8 С тр о и тел ьство
тр о ту ар а  вдоль
у л и ц ы  пер
Ш ко л ьн ы й
с. Я р к о в о

Ты
с.

р у б 3013 ,57 3013,57

А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

2.9 С тр о и тел ьство
тр о ту ар а  вдоль
у л и ц ы  С оветская
в. с. Я р ко во

Ты
с.

р у б

7159,71 7159,71
А д м и н и стр ац и я

Я р к о вск о го
сел ьсо вета

3,0 П р о ек ты  на
р ем о н т  д о р о г  в с
Я р к о в о
У л. С олн ечн ая
У л. П ер во м ай ская
У л.
К о м м у н и сти ч еска
я

1000,
0

1000,0

А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

3. Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения пешеходов.
3.1 С од ерж ан и е

ул и ч н о го
о свещ ен и я  в
н аселён н ы х
пунктах.

ты с

р у б

1005,0 1040,0 1080,
0

3125,0 А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

3.2 П р о вед ен и е
до р о ж н ы х
акц и й  «
В н и м ан и е  -
п еш еход  ! ».

Д и р екто р а
ш кол

4.2 У стан о вка
до р о ж н ы х
знаков ,
д о р о ж н о й

Ты
с.

50,0 50,0 50,0 150,0

Г л ава

М У П  Ж К Х
« Я р ко вско е

р азм етки  перед
об р азо вател ьн ы
ми
у ч р еж д ен и ям и  в
н аселён н ы х
пун ктах
сельсовета._____
О р ган и зац и я
д о р о ж н о го
д ви ж ен и я  на
сети
авто м о б и л ьн ы х
д о р о г  в
с. Я р к о в о

с. Н о во ш и л о во
с. Ш и л о во
с. С ен чан ка
с. П ай ви н о

руб

Ты
с.

руб

1845,54

А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

1472,20
1845,54
1472,2

380,26 380,26
380,26 380,26
215 ,62 215,62

5.1 О бо р у до ван и е
п еш еходн ы х
переходов
вб ли зи  ш кол:
С. Н о во ш и л о во

Ты
с.

Р уб
1340,0об
2 8 3 ,8м о

А д м и н и стр ац и я
Я р к о вск о го
сел ьсо вета

1340,0
283,8

С. С ен чан ка 1775,0 1775,0

5.5 Р асп р о стр ан ен и
е п ам ято к  по
преду п р еж д ен и
ю  д етского
д о р о ж н о
тр ан сп о р тн о го
тр авм ати зм а.

+ + +

5.6 О казан и е
со дей стви я
р у ко во д и тел ям
об р азо вател ьн ы
х  у ч р еж д ен и й  в
создан и и
о трядов  «Ю н ы й
ин сп ектор
безо п асн о сти
д о р о ж н о го
дви ж ен и я»

+ + +

6. Медицинское обеспечение в области безопасности
О бучен и е
н аселен и я  через
сред ства
м ассовой
и н ф о р м ац и и  о
п орядке

+ + +

+ К о м и сси я  по
б езо п асн о сти

д о р о ж н о го
д ви ж ен и я

+ К о м и сси я  по
безо п асн о сти

д о р о ж н о го
д ви ж ен и я

дорожного движения.
+ Я р к о вск ая

у ч астко вая
б о л ьн и ц а

оказан и я
д о вр ач еб н о й
м ед и ц и н ско й
п о м о щ и  при
д о р о ж н о
тр ан сп о р тн о м
прои сш ествии .
Итого 10309,41 12999,51 7880,67 31189,59

РУб-